
UCHWAŁA NR XXIX/155/2013
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 23 maja 2013 r.

w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od PKP S.A., stanowiących część  zlikwidowanej Kolejki 
Wąskotorowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9, lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 roku 
o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe" (t. j. 
Dz. U. z 2000 r., Nr 84, poz. 948 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie

uchwala co następuje : 

§ 1. Wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie od PKP S. A. nieruchomości po byłej linii kolejowej Opalenica – 
Lwówek – Duszniki, na odcinku Chraplewo – Głuponie – Trzcianka – Michorzewo oraz Trzcianka – Śliwno. 
W skład w/w gruntów stanowiących przedmiot nieodpłatnego przejęcia wchodzą następujące działki: 

- obręb Głuponie: dz. nr 146/1, nr 146/3, nr 205, nr 132, nr 147, nr 93, nr 95, nr 96, nr 141/2; 

- obręb Chraplewo: dz. nr 201, nr 154, nr 224; 

- obręb Michorzewo: dz. nr 273/1, nr 178/1, nr 175/3; 

- obręb Trzcianka: dz. nr 43, nr 54, nr 76, nr 81/1, nr 81/2, nr 81/3, nr 81/4; 

- obręb Śliwno: dz. nr 6, nr 149, nr 221;

§ 2. Nabycie nieruchomości następuje na cele związane z wykonywaniem zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego, zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 roku o komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe" w dziedzinie transportu.  
Nieruchomości określone w § 1 będą przeznaczone na cele modernizacji dróg z uwzględnieniem  ciągów pieszych 
i rowerowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: DCF44E8F-EF5C-4CA2-B59E-DF6BE19DACF5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem nieodpłatnego przejęcia na rzecz gminy są nieruchomości stanowiące własność PKP S.A. 
przedstawione w uchwale. 

W związku z propozycją PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Poznaniu 
nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz gminy Kuślin, niezbędne jest w myśl art. 39 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 września 2000 roku o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego 
"Polskie Koleje Państwowe" podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia w/w nieruchomości. 

Nieruchomości, o których mowa w uchwale obejmują tereny zlikwidowanej linii kolejki wąskotorowej na 
odcinku Chraplewo – Głuponie – Michorzewo, oraz Trzcianka – Śliwno. 

 

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: DCF44E8F-EF5C-4CA2-B59E-DF6BE19DACF5. Podpisany Strona 1




